
РОССИЯ КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ г. НОВОРОССИЙСК ОГРН 1022302385830 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение ИНН 2315078117 

муниципального образования город Новороссийск 
общеразвивающего вида - детский сад № 10 «Вишенка» 

______________________________ ул. Первомайская, 10_____________________

Об организации антикоррупционных мероприятий в МАДОУ детский 
сад № 10 «Вишенка» в первом квартале 2018 года

На основании приказа управления образования № 426 от 28.03.2018 г. в 
соостветствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-03 «О 
противодействии коррупции», письмом Министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 26 марта 2018 года № 47-13- 
5529/18 «О проведении мониторинга реализации антикоррупционного 
законодательства», в целях предупреждения нарушений, связанных с 
привлечением и расходованием добровольных пожертвований и целевых 
взносов в образовательных организациях,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному лицу за работу по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений в МАДОУ № 10 Батчаевой Елене Владимировне

1.1. Подготовить отчет о поступлении и расходовании добровольных 
пожертвований и целевых взносов за 1 квартал 2018 года, довести 
отчетную информацию до сведения родителей, разместить отчет на 
сайте МАДОУ № 10 в разделе «Антикоррупционная деятельность».

1.2. Провести мониторинг нормативно-правовых актов, локальных актов 
образовательной организации, касающихся антикоррупционной 
деятельности, проверить размещение актов на стендах, сайте 
МАДОУ № 10, при необходимости обновить приказы по 
антикоррупционной деятельности, ознакомить новых сотрудников с 
приказами по антикоррупционной деятельности под роспись.

1.3. Заполнить форму «Результаты реализации антикоррупционного 
законодательства в образовательных организациях» и направить на 
электронную почту юридического отдела МКУ «ЦМТО ОУ».

ПРИКАЗ
«02» апреля 2018 г. № 28

2. Контроль за выполнение] оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ № 10 О.Ю. Журавко

С приказом ознакомлена:


